שכל אחד לבדו יכולים עליו, אבל על ידי האחדות והשלום שביניהם, שאיש את רעהו יעזרו ולאחיו יאמרו חזק, אז על ידי זה מובטחים אנו, שתמיד בעזרת ה', עם ישראל חי וקיים.

חכם יעקב הכהן, מחכמי תוניס, יעקב איש וביתו מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ח חשוון תשכ"ז (1966).

כשישראל באגודה אחת, ויש שלום ביניהם, אז וְקָשְׁלוֹ אִישׁ בְּאָחִיו – שכל אחד נתפס בעוון אחיו, ודייק מילת אָחִיו – כשהם באהבה ואחוזה.

חכם אברהם סתרון, מחכמי ארם צובא, מלל לאברהם מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י' כסליו תקע"ו (1815).

כל ישראל כולם גוף אחד, וצריך שיאהב כל איבריו בשווה, וכן חברו לחברו, ועל ידי כן השלום מתרבה והולך.

חכם דוד בן זמרה, רב העיר קהיר, מצודת דוד מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ"א חשוון של"ד (1573).

תהיו כל ימיכם בלב אחד, קשורים יחד באהבה ורעות, כי אנשים אחים אתם, ואל נא תהי מריבה ביניכם, אפילו כחוט השערה, כי גדול השלום וסימן לחכמה הנהגה של שלום.

חכם אליהו הלוי, רב העיר אלסנדריה, סבא אליהו מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום א' כסליו תקנ"ב (1792).

כשיש שלום בין כל שדרות העם, ובין פלגי כל העדות, אזי נעשים כלי הראוי להכיל ולקבל בתוכו את ברכת ה'.

חכם משה כהן שאולי, חכמי אשדוד, מהגיגי הבשם מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ"ו תשרי תשנ"ה (1994).

אם אין קמח, אין תורה – הקמח רומז לשלום, כמו שהקמח על ידי הלישה, נדבק ונעשה הכל אחד, כן על ידי השלום נדבקים לאגודה אחת ובאחדות אהת.

חכם מעתוק כהן (עתוגי), מחכמי ברבה, יקר הערך, מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ח' טבת תרצ"ט (1939).

השלום בסוף כל תפילה, לפי שהוא צורך לכל.

חכם אברהם כלפון, מחכמי טריפולי, חיי אברהם מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ח' תשרי תק"פ (1819).

בְּקֶשׁ שְׁלוֹם – על ידי שיהיה האדם בשלום עם חברו, ומקיים מצוות וְאֶהְיֶה לְרֵעֶךָ כְּמוֹךָ – כל מה שעושה האחד, זוכה בו חברו, שאי אפשר לו לקיים, ונמצא שכולם זוכים ומוזכים.

חכם מכלוף נחמני, מחכמי ירושלים, אבן שלמה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ל' שבט תשע"ז (2017).

# יום ז' באדר כל ישראל חכמים

## עכשיו יותר מתמיד כל ישראל חכמים.

### לימוד מתוך אהבת ישראל

# שלום

כשישראל הם כפירוד אינם יכולים לקבל שפע, שכלי שבור אינו מקבל מזה שנותנים לתוכו. ולא מצא הקדוש ברוך הוא לישראל שיהיו כלי ראויים לקבל הברכה, ומחזיקה שלא תצא לחוץ, אלא על ידי השלום, שיהיה ביניהם אהבה ואחוזה.

חכם יוסף בן אדהאן, מחכמי תיטואן, שופריה דיוסף מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום כ"ה אדר ב' תר"ו (1846).

השלום, הוא שקול כנגד כולם, להיות אהבת הרעים מושרשת בלבנו, ששם תלוי כל התורה.

חכם יצחק אקשוטי, מחכמי קושטא, בני ישחק מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ח אייר תרכ"ב (1862).

ביד כל אדם לעשות שלום בין אדם לחברו, שזה אינו צריך גבורה ועושר ולימוד התורה.

חכם דוד פאפו, רב העיר טריפולי, בני מאיר מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ"ב ניסן תרפ"ז (1927).

ה' עז לעמו יתן היא התורה, שיש בה תרי"ג מצוות, ה' יברך את עמו בשלום, שיתברכו בשלום איש את רעהו, ומצווה שעושה זה, כאילו עשאה זה, וכמו שקיימו כולם תרי"ג מצוות.

חכם משה מאמאן, רב העיר צפת, המשכילים יזיהרו מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום א' שבט תרט"ט (1909).

לא מצא הקדוש ברוך הוא פלי מחזיק ברכה לישראל, אלא השלום – שהוא האחדות והליכוד, וכל דבר גשמי ורוחני לא יהיה בו כוח וחוזק ההתקדמות, אלא על ידי האחדות והשלום, ובהפך חוסר השלום והפירוד גורמת לכל נזק וחבלה. וזה שנאמר: וְיָסְעוּ מִמִּקְהֶלֶת – נתרדקו מלהיות קהילה אחת ואחדות אחת, ואז ויחננו בְּתַחַת – יהיו, חס וחלילה, בשפל המדרגה, אלא העיקר הוא הליכוד והאחדות.

חכם שמואל עלוש, מחכמי גאבס, ויאמר שמואל מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום כ' אדר תשי"ט (1959).